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Jakość 

 

Długoterminowe bezpieczeństwo i niezależność ponad 

krótkoterminowym wzrostem i dochodem! 

Ograniczenia w dziedzinie zabezpieczania jakości produktów, ochrony know 
how lub stabilności przedsiębiorstwa czy też jego niezależności nie mogą się 
odbywać na korzyść wzrostu i dochodu. Obszary biznesowe, partnerzy do 
współpracy i zlecenia / projekty dobierane są tak, aby przyczyniały się one do 
długoterminowej stabilności przedsiębiorstwa. 

 

Jakość jest najwyższym priorytetem! 

Ograniczenia jakości nie są dopuszczalne, nawet wtedy, gdy dążymy do osią-
gnięcia innych celów przedsiębiorstwa. Konsekwentne przestrzeganie najwyż-
szych standardów jakościowych stanowi zarówno znaczące korzyści dla na-
szych klientów, jak również jest warunkiem tzw. szczupłej, opłacalnej produkcji. 

 

Jakość to spełnianie wymagań klienta! 

Te standardy są opracowywane i ustalane dla poszczególnych artykułów 
wspólnie z klientem. Ich spełnianie zapewnia wysoki poziom zadowolenia 
klienta, a tym samym dalsze istnienie naszego przedsiębiorstwa. 

 

Dążenie do zera wad! 

Pomimo trudnych procesów produkcyjnych dążymy do zera defektów. Żadna 
nawet mało znacząca wada jakościowa naszych produktów nie może być tole-
rowana. 

 

Jakość się „produkuje“ a nie „wypróbowuje“! 

Wady jakościowe muszą być wykrywane w miejscu ich powstawania. Należy 
dążyć do unikania wad jakościowych poprzez przewidujące analizy i działania.. 

 

Produkowanie jakości jest zadaniem każdego pracownika! 

Każdy pracownik jest zobowiązany stale pracować nad doskonaleniem jakości 
produktów i procesów również poza swoim bezpośrednim zakresem obowiąz-
ków. 

Warunkiem tego jest sprawny przepływ informacji i koleżeńska współpraca. 

 

Jakość to systematyka i przejrzystość procesów! 

Jakość wymaga systematycznych badań, dokumentacji i świadomego sterowa-
nia wszystkimi czynnikami, wszystkimi procesami za pomocą sprawnie funk-
cjonującego systemu zarządzania jakością. 

 

Jakość jest wynikiem ciągłego procesu doskonalenia! 

Zastój oznacza regresję. Tylko ten, kto stale się doskonali, jest w stanie spro-
stać wymaganiom rynku i może utrzymać lub rozszerzać swój udział w rynku. 
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Energia & środowisko naturalne 

 

Efektywne wykorzystanie energii! 

Wszystkie procesy powstawania produktu, w tym rozwój produktu są – o 
ile to ekonomicznie uzasadnione – stale optymalizowane lub modernizo-
wane w celu jak najniższego zużycia energii. Stałe doskonalenie efektyw-
ności energetycznej jest dla nas ważnym zobowiązaniem. W tym celu 
opracowywane są własne technologie. 

 

Wykorzystanie zielonej energii! 

Aby zużycie energii potrzebnej przedsiębiorstwu uczynić bardziej przyja-
znym dla środowiska, stawiamy na samodzielnie wyprodukowany prąd. W 
tym celu tworzone i rozbudowywane są własne instalacje fotowoltaiczne i 
udostępniane są stacje ładowania dla samochodów elektrycznych. 

 

Recykling i zapobieganie powstawaniu odpadów! 

Odpady z produkcji są w miarę możliwości technologicznych ponownie 
przetwarzane; pozostałe odpady są konsekwentnie minimalizowane, od-
dzielnie gromadzone i – jeśli to możliwe – poddawane procesowi recy-
klingu. 

 

Utrzymywanie czystości powietrza! 

Termiczne procesy produkcyjne są realizowane zgodnie z przepisami 
prawa. Nasze urządzenia gwarantują, że uwalniane do powietrza zanie-
czyszczenia utrzymują się w dopuszczalnych prawem wartościach gra-
nicznych. 

 

Oszczędzanie energii jest zadaniem każdego pracownika! 

Każda osoba odpowiedzialna za proces, ale też każdy jeden pracownik 
musi stale mieć to na uwadze podczas podejmowania decyzji oraz w swo-
jej codziennej działalności, co oznacza odpowiedzialne zachowanie przy-
jazne dla środowiska oraz świadome wykorzystywanie zasobów. 

§ 

Działanie zgodne z prawem! 

Spełnienie wszystkich wymogów prawnych jest dla nas zobowiązaniem. 
Udostępniane są wszystkie informacje i zasoby niezbędne do osiągnięcia 
naszych celów strategicznych i operacyjnych. 

 

Uwzględnianie zużycia energii przy planowaniu zakupów! 

Wspieramy zakup energooszczędnych produktów i usług, przeznaczo-
nych do poprawy wydajności energetycznej. 

 

Dążenie do zera wad! 

Wszystkie wysiłki zmierzające do poprawy jakości produktów i procesów 
z celem „zero wad” są również wyrazem właściwie postrzeganej odpowie-
dzialności za środowisko naturalne i energię. 
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